PlexPower™  Cuadro eléctrico sellado de fábrica
De 15 a 150 amperios. Cajas de acero inoxidable
NEC/CEC:
Clase I, Zona 1, AEx de IIB+H2 T* ➀
Ex de IIB+H2 T* ➀
Clase I, División 2, Grupos B, C, D, T* ➀ Clase II,
División 1, Grupos F, G ➁ Clase III ➁
IP66, Tipo 4X ③

QC 2, 3 (máx. 40 A) 10 000 10 000
Pasos para crear un número de catálogo:
Número de catálogo completo
RQ S D1 3   1
Paso 1
M   12 100
Paso 2
1 15 1
Paso 3
GFI
Paso 4 Paso 5
▲
Paso 6
Paso 1: Elija el número de catálogo básico de las tablas de las páginas siguientes o de la guía de numeración de la página anterior. Paso 2: Si desea un
interruptor principal, indique la intensidad nominal.
Ejemplo: RQSD131M12 – 100 es un panel de 12 circuitos trifásicos con un interruptor principal de 100 amperios.
Paso 3: Los primeros dígitos indican la cantidad de disyuntores, los segundos, la intensidad nominal, y los terceros, el número de polos.
Ejemplo: 1151 es 1 interruptor, 15 amperios, 1 polo. Paso 4: Aquí se indica
el tipo de interruptor.
En blanco - disyuntor estándar

RO
SO
S
Número
máximo de
circuitos
Tamaño del panel
Número de catálogo
Bus de 100 amperios Bus de 225 amperios Bus 100 amperios Bus 225 amperios
1 fase 120/240 3 fases 120/208
➀ T3 con calentador. T5 sin calentador.
➁ La certificación solo se aplica sin drenaje/respiradero.
Terminales principales — Alimentación superior (estándar)
3 A1 RQSA111L03 — RQSA131L03 —
6 B1 RQSB111L06 — RQSB131L06 —
12 C1 RQSC111L12 RQSC112L12 RQSC131L12 RQSC132L12
18 D1 RQSD111L18 RQSD112L18 RQSD131L18 RQSD132L18
24 J1 RQSJ111L24 RQSJ112L24 RQSJ131L24 RQSJ132L24
30 F1 RQSF111L30 RQSF112L30 RQSF131L30 RQSF132L30
36 F1 RQSF111L36 RQSF112L36 RQSF131L36 RQSF132L36
42 L1 RQSL111L42 RQSL112L42 RQSL131L42 RQSL132L42
48 H1 RQSH111L48 RQSH112L48 RQSH131L48 RQSH132L48
54 H1 RQSH111L54 RQSH112L54 RQSH131L54 RQSH132L54
Interruptor principal — Alimentación superior (estándar)
6 C1 RQSC111M06 — RQSC131M06 —
12 D1 RQSD111M12 RQSD112M12 RQSD131M12 RQSD132M12
18 J1 RQSJ111M18 RQSJ112M18 RQSJ131M18 RQSJ132M18
24 F1 RQSF111M24 RQSF112M24 RQSF131M24 RQSF132M24
30 F1 RQSF111M30 RQSF112M30 RQSF131M30 RQSF132M30
36 L1 RQSL111M36 RQSL112M36 RQSL131M36 RQSL132M36
42 H1 RQSH111M42 RQSH112M42 RQSH131M42 RQSH132M42
48 H1 RQSH111M48 RQSH112M48 RQSH131M48 RQSH132M48
3 fases 3 Cable 480 3 fases, 4 cables, 277/480
Terminales principales — Alimentación superior (estándar)
3 A1 RFSA151L03 — RFSA141L03 —
6 C1 RFSC151L06 RFSC152L06 RFSC141L06 RFSC142L06
12 I1 RFSI151L12 RFSI152L12 RFSI141L12 RFSI142L12
18 I1 RFSI151L18 RFSI152L18 RFSI141L18 RFSI142L18
24 E1 RFSE151L24 RFSE152L24 RFSE141L24 RFSE142L24
30 K1 RFSK151L30 RFSK152L30 RFSK141L30 RFSK142L30
36 G1 RFSG151L36 RFSG152L36 RFSG141L36 RFSG142L36
42 G1 RFSG151L42 — RFSG141L42 —
Interruptor principal – Alimentación superior (estándar)
12 I1 RFSI151M12 RFSI152M12 RFSI141M12 RFSI142M12
18 E1 RFSE151M18 RFSE152M18 RFSE141M18 RFSE142M18
24 K1 RFSK151M24 RFSK152M24 RFSK141M24 RFSK142M24
30 G1 RFSG151M30 RFSG152M30 RFSG141M30 RFSG142M30
36 G1 RFSG151M36 — RFSG141M36 —
3 fases 3 Cable 600 3 fases 4 cables re 347/600
Terminales principales – Alimentación superior (estándar)
3 A1 RFSA171L03 — RFSA161L03 —
6 C1 RFSC171L06 RFSC172L06 RFSC161L06 RFSC162L06
12 I1 RFSI171L12 RFSI172L12 RFSI161L12 RFSI162L12
18 I1 RFSI171L18 RFSI172L18 RFSI161L18 RFSI162L18
24 E1 RFSE171L24 RFSE172L24 RFSE161L24 RFSE162L24
30 K1 RFSK171L30 RFSK172L30 RFSK161L30 RFSK162L30
36 G1 RFSG171L36 RFSG172L36 RFSG161L36 RFSG162L36
42 G1 RFSG171L42 — RFSG161L42 —
Interruptor principal – Alimentación superior (estándar)
12 I1 RFSI171M12 RFSI172M12 RFSI161M12 RFSI162M12
18 E1 RFSE171M18 RFSE172M18 RFSE161M18 RFSE162M18
24 K1 RFSK171M24 RFSK172M24 RFSK161M24 RFSK-162M24
30 G1 RFSG171M30 RFSG172M30 RFSG161M30 RFSG162M30
36 G1 RFSG171M36 — RFSG161M36 —
PlexPower™  Cuadro eléctrico sellado de fábrica
De 15 a 150 amperios. Cajas de acero inoxidable
NEC/CEC: